

Balancete Realizado em 31/05/2023

Valores em R\$ Mil

| | |
|------------------------------------|--------------------|
| ATIVO CIRCULANTE | 118.720.471 |
| Depósitos Bancários | 63.250 |
| Títulos e Valores Mobiliários | 24.396.764 |
| Operações de Crédito | 84.921.062 |
| Financiamentos | 89.546.975 |
| (-) Provisão Perdas Financiamentos | -6.230.652 |
| Empréstimos | 2.714.498 |
| (-) Provisão Perdas Empréstimos | -1.109.759 |
| Outros Créditos | 9.339.395 |
| ATIVO NÃO CIRCULANTE | 18.535 |
| Imobilizado de Uso | 1.335 |
| Intangíveis | 17.200 |
| TOTAL DO ATIVO | 118.739.005 |
| <hr/> | |
| PASSIVO CIRCULANTE | 64.063.973 |
| Depósitos a Prazo | 40.683.835 |
| Recursos de Aceites Cambiais | 20.069.224 |
| Outras Obrigações | 3.310.915 |
| PATRIMÔNIO LÍQUIDO | 52.117.673 |
| Capital Social | 37.000.000 |
| Reserva Legal | 1.155.132 |
| Lucros ou Prejuízos Acumulados | 13.962.541 |
| CONTAS DE RESULTADO | 2.557.359 |
| Contas de Resultado Credoras | 19.683.837 |
| Contas de Resultado Devedoras | 17.126.478 |
| TOTAL DO PASSIVO | 118.739.005 |

Roberto Mirandoli
Diretor Vice-Presidente Executivo

Carla Leal
Contadora
CRC/RS 068713/RS